Протокол собрания «Здоровое питание»

Дата проведения собрания: 16 сентября 2022 г.

Участники собрания:
Педагоги:
Владимирова Е.К. - учитель географии, классный руководитель 5 класса
Новикова Ю.В. - зам.директора по УВР, учитель технологии
Макарова А.А. - педагог-психолог
Мингалеева Е.Н. - учитель химии и биологии, классный руководитель 6
класса
Родители:
Турцук А.А. - председатель родительского комитета
Нажалова А.В.
Крачковская М.А.
Зайцева А.А.
Тихонова Н.М.
Коту нова М.А.
Каргаполова Т.В.
Кожуховская С.В.
Новиков В.С.
Соловьева Е.О.
Назинькина О.П.
Белошапкина Л.Н.
Кедрова И.С.
Матвеева Т В.
Рузавина К.С.

Цель собрания: формирование у родителей обучающихся представления о
значимости поавильного питания детей как составной части культуры
здоровья

Задачи:

1. Обсудить результаты опроса детей.
2. Выявить уровень осведомленности родителей о здоровом питании.
3. Информировать родителей о роли и значении питания.
4. Выбрать состав комиссии по гроверке организации школьного

питания.

Повестка дня

1. Результаты опроса детей об удовлетворенности ассортиментом и
вкусовых предпочтениях.

2. Заполнение родителями оценочного листа «Что знают родители о
здоровом питании».

3. Анализ анкет родителей.
4. Составление родителями памятки «Пять правил здорового питания».
5. Информирование родителей о роли и значении питания

«Рекомендуемое количество приемов пищи».
6. Открытый микрофон «Вопросы от родителей».
7. Родительский контроль. Выборы родителей для участия в работе

общешкольной комиссии по питанию.

Ход собрания

1. Выступала зам.директора по УВР Новикова Ю.В.
Рассказала о результатах опроса детей об удовлетворенности
ассортиментом и вкусовых предпочтениях.

2. Выступала кл.руководитель 5 класса Владимирова Е.К.
Предложила заполнить родителям оценочный лист «Что знают
родители о здоровом питании».

3. Выступала педагог-психолог школы Макарова А.А.
Провела тренинг на сплочение команд.

4. Выступала зам.директора по УВР Новикова Ю.В.
Познакомила родителей с результатами опроса «Что знают родители о
здоровом питании»

5. Мингалеева Е.Н. Информирование родителей с сообщением о роли и
значении питания «Рекомендуемое количество приемов пищи»,
предложила родителям составить памятки: «Пять правил здорового
питания».

6. В открытом микрофоне «Вопросы от родителей» активное участие
приняли все родители.

7. Выступала зам директора по УВР Новикова Ю.В. Предложила выбрать
родителей для участия в работе общешкольной комиссии по питанию.

Решение:
Е Разместить памятки «Пять правил здорового питания» в
родительски’: чатах и мессенджерах.

2. В комиссию по организации школьного питания включить: Нажалова А.В.
Крачковскую М.А.
Зайцеву А.А.
Тихонову Н.М.

Котунову М.А.
Каргаполову Т.В.
Кожуховскую С.В.
Соловьеву Е.О.

Голосовали: за - 19 человека; против - 0; воздержались - 0.

Зам.директора по УВР Ю. В. Новикова